
 

Zpráva z reprezentačního výjezdu 

Roma European Para Archery Cup  
- Leg I 

25.5. - 1.6. 2025, Roma (ITA) 

Účastníci 
1. BRANDTLOVÁ Tereza (Women W1 Open) 
2. CHALOUPSKÝ Martin (Recurve Men Open) 
3. DAVÍDEK Karel (Men W1 Open)  
4. DRAHONÍNSKÝ David  (Men W1 Open)  
5. KOŠŤÁL Václav (Recurve Men Open)  
6. VRZAL Tomáš (Compound Men Open) 
7. KRÁLIKOVÁ Julie (Coach)  
8. LAURICHOVÁ Věra (Coach) 
9. MRÁZKOVÁ Kateřina (Team Manager)  
10. POLÁKOVÁ Jitka (Coach)  
11. PRECLíK Jaroslav (Coach) 

 
Doprava 

Většina výpravy se do Říma přesunula letecky z Prahy 25.5.2025 v 6:40 přímým letem 
do Říma a zpět 1.6.2025 v 9:20. David Drahonínský jel po vlastní ose svým autem. Mezi 
letištěm a hotelem, později mezi hotelem a střelnicí, byla zajištěna bezproblémová 
doprava organizátory závodu. 
 
Ubytování a stravování 

Reprezentační výprava byla ubytována v hotelu Mercure Roma West 
(https://www.mercureromawest.com/en). Oproti minulému roku byl tento hotel znatelně 
blíž střelnici (cca 5-10 minut autem), což zjednodušilo naši dopravu na střelnici a zpět. 
Snížilo čas cesty jako takové, ale i čekání na shuttle. 

Hotel měl skvěle vybavené bezbariérové i klasické pokoje, kdykoliv jsme měli jakýkoliv 
problém, tak nám ho na recepci pomohli vyřešit. Ať už se jednalo o výměny matrace 
kvůli přesunu vozíčkáře na postel a zpět anebo snídani formou balíčků na cestu na 
letiště. 

Snídaně a večeře byly na hotelu formou bufetu, obědy byly na střelnici. Vždy bylo na 
výběr z minimálně dvou variant včetně vegetariánských. 
 
Sportoviště 

Závod se konal na atletickém stadionu policejní akademie “Centro Polifunzionale 
Spinaceto”. Střelnice byla dostatečně velká a bezbariérově dostupná, včetně stanů a 
stolů pro skládání luků. Na jedné straně střelnice bylo několik tréninkových terčovnic, 
zbytek byl závodní, kde probíhala kvalifikace a eliminace až do semifinále. 

Souboje o bronz probíhaly na téže střelnici v předposlední den a na poslední den byla 
připravena finálová střelnice v centru Říma na Stadionu “dei Marmi Pietro Mennea”. 
 
 
 
 
 

https://www.mercureromawest.com/en


 

 
Průběh závodu 

● Neděle 25.5.2025 - neoficiální trénink + klasifikace - většina střelců i přes 
brzký let zamířila na trénink vyzkoušet místní podmínky. Teplota byla příznivá, 
nicméně foukal relativně silný a nevyzpytatelný vítr. Tomáš Vrzal absolvoval 
reklasifikaci kvůli změně zdravotního stavu. 

● Pondělí 26.5.2025 - oficiální trénink - na střelnici proběhl oficiální trénink s 
kontrolou nářadí, která probíhala individuálně po terčovnicích na metách. Pro 
střelce to bylo příjemnější, že se nemuseli přemísťovat s veškerým vybavením, 
ale z hlediska asistence to bylo složitější, protože to probíhalo na více terčovnicích 
najednou. Počasí bylo obdobné jako na neoficiálním tréninku. 

● Úterý 27.5.2025 - kvalifikační závod - kvalifikace proběhla ve dvou 
skupinách, WW1 a RMO dopoledne, MW1 a CMO odpoledne. Celý den foukal 
nevyzpytatelný vítr, odpoledne se to zhoršilo, což značně ovlivnilo výsledky 
kvalifikace. 

Výsledky kvalifikačního závodu: 
 

BRANDTLOVÁ Tereza WW1 2. z 5 601b 

DAVÍDEK Karel MW1 8. ze 14 586b 

DRAHONÍNSKÝ David  MW1 3. ze 14 629b 

CHALOUPSKÝ Martin RMO 14. ze 33 588b 

KOŠŤÁL Václav RMO 21. ze 33 556b 

VRZAL Tomáš CMO 14. ze 33 663b 

 
 

DAVÍDEK Karel 
DRAHONÍNSKÝ David 

MW1 doubles 2. ze 2 1230b 

BRANDTLOVÁ Tereza 
DRAHONÍNSKÝ David  

W1 mix 2. ze 4 1215b 

CHALOUPSKÝ Martin 
KOŠŤÁL Václav 

RMO doubles 7. z 9 1144b 

 

● Středa 28.5.2025 - eliminace jednotlivců 

o WW1 

▪ 1/2  

● Tereza Brandtlová x Asia Pellizzari (ITA): 131:130 

o MW1 

▪ 1/8 

● Karel Davídek x  Helcio Luiz Jaime Gomes Perilo (BRA): 
126:133 

● David Drahonínský x Lukasz Kosiara (POL): 138:101 

 



 

▪ 1/4 

● David Drahonínský x Naveen Dalal (IND): 134:119 

▪ 1/2 

● David Drahonínský x Tamás Gáspár (HUN): 136:141  

o RMO 

▪ 1/16 

● Martin Chaloupský x Artur Holovin (UKR): 6:4 

● Václav Košťál x Jihoon Lee (KOR): 1:7 

▪ 1/8 

● Martin Chaloupský x Dhanna Ram Godara: 0:6 

o CMO 

▪ 1/16 

● Tomáš Vrzal x Igor Agiani Silva (BRA): 143:134 

▪ 1/8 

● Tomáš Vrzal x Rakesh Kumar (IND): 143:145 

 

● Čtvrtek 29.5.2025 - eliminace týmů -  

o MW1 Doubles 

▪ 1/2 - Karel Davídek, David Drahonínský 

 

o W1 Mix 

▪ Tereza Brandtlová, David Drahonínský- pouze dva týmy v kategorii, 
stříleli tedy až zlaté finále 

o RMO Doubles  

▪ 1/4 - Martin Chaloupský, Václav Košťál 



 

  

 

● Pátek 30.5.2025 - bronzové semifinále 

o MW1 

▪ David Drahonínský x Helcio Luiz Jaime Gomes Perilo (BRA): 
124:131 

 

● Sobota 31.5.2025 - zlaté semifinále 

o MW1 Doubles 

▪ Karel Davídek, David Drahonínský x Maurizio Panella, Paolo Tonon 
(ITA): 135:131 

 

 



 

o W1 Mix 

▪ Tereza Brandtlová, David Drahonínský x Pellizzari Asia, Paolo Tonon 
(ITA): 135:131 

 

o WW1 

▪ Tereza Brandtlová x Isabel Fernandez Jimenez (SPA): 111:129 

 

 

● Neděle 1.6.2026 - odjezd 
 



 

 
 
Celkové výsledky 

● WW1 (5 střelkyň) 

o BRANDTLOVÁ Tereza - 1. místo 

● MW1 (14 střelců) 

o DAVÍDEK Karel - 9. místo 

o DRAHONÍNSKÝ David  - 4. místo 

● RMO (33 střelců) 

o CHALOUPSKÝ Martin - 9. místo 

o KOŠŤÁL Václav - 17. místo 

● CMO (33 střelců) 

o Vrzal Tomáš - 9. místo 

● MW1 Doubles (2 týmy) 

o DAVÍDEK Karel, DRAHONÍNSKÝ David - 1. místo 

● W1 Mix (2 týmy) 

o BRANDTLOVÁ Tereza, DRAHONÍNSKÝ David - 1. místo 

● RMO Doubles (9 týmů) 

o CHALOUPSKÝ Martin, KOŠŤÁL Václav - 5. místo 

 



 

 
Závěr 

Počasí bylo během celého výjezdu v Římě namáhavé, ať už nevyzpytatelným větrem, 
který se během odpolední stupňoval až po velké horko během finálových zápasů. 
Nicméně i přes tyto obtíže střelci získali celkem 3 medaile- Stříbro v kategorii WW1 a dvě 
zlata v kategorii MW1 Doubles a W1 Mix tým. Tímto se Česká republika umístila 4. v 
celkovém pořadí zemí. 

 
V Plzni dne 9.6.2025, 

Kateřina Mrázková, vedoucí výpravy 


	Roma European Para Archery Cup  
	- Leg I 
	Účastníci 
	Doprava 
	Ubytování a stravování 
	Sportoviště 
	Průběh závodu 
	Celkové výsledky 
	Závěr 

